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Klima-, Miljø- og Teknikforvaltningen 

Københavns Kommune 

DISTORTION 2026-2027 
TILLÆG TIL AFVIKLINGSSTRATEGI 

Særligt omkring hovedaktiviteter og bydelsforsøg 2027 
Hovedaktiviteterne er i store træk som listet. Dog skal de byaktiviteter der er beskrevet i pkt. 9.3 i 
”Distortion 2026-2027 Afviklingsstrategi” også indbefatte aktiviteter om onsdagen den 2. juni. 
I lighed med 2026 er der åbnet op for en åbningsceremoni-aktivitet i Indre by. Det er muligt, at den 
igen kommer til at foregå ved Kgs. Nytorv, men andre lokationer kan også komme i spil. 

I 2026 er Distortion rykket ind i Jernbanebyen med arrangementet Distortion-X. Det er første gang at 
denne del af byen tages i brug, så der er i særdeleshed tale om nytænkt bydelsforsøg. I takt med at 
DSB flytter flere af deres værkstedsaktiviteter væk fra området, åbner det op for endnu flere 
muligheder i 2027. 

Dialogen med flere aktører i Jernbanebyen har været i gang i et stykke tid, og det er en klar prioritet 
at prøve at flytte aktiviteter hen i det byrum. Området administreres af både private og statslige 
virksomheder, så der er økonomiske og praktiske detaljer der skal falde på plads før en aftale kan 
indgås. Men Jernbanebyen er et centralt bydelsprojekt i København, der helt naturligt falder ind 
under Distortions paraplyområde der dækker andre byaktiviteter og bydelsforsøg. 

Note omkring spørgeskemaundersøgelse 
Vesterbro Lokaludvalg foretog en spørgeskemaundersøgelse om Distortion på 
Vesterbro i august/september 2025. Undersøgelsen havde til formål at indsamle vesterbroernes 
input til, hvordan Distortion afvikles bedst muligt. Et tiltag Distortion kun kan støtte op omkring. 
Når man læser undersøgelsen, kan den dog give indtryk af at have en ret negativ slagside 
holdningsmæssigt, hvilket hænger sammen med en skæv sammensætning af respondenter. 
Distortion ser sig derfor nødsaget til, at fremlægge en egen kommentar til undersøgelser. Den lyder 
således: 

Undersøgelsen giver et værdifuldt indblik i de konkrete gener (urin, affald, støj), som en specifik 
gruppe borgere oplever, men det er vigtigt, at den ikke ses som et bevis på, at 'Vesterbro er imod 
Distortion'. Da den største befolkningsgruppe i bydelen (de 20-39 årige) stort set er fraværende i 
tallene, er undersøgelsen udtryk for en markant aldersmæssig slagside, der overrepræsenterer den 
negative holdning. Havde man spurgt en repræsentativ gruppe, ville den positive andel sandsynligvis 
have været tættere på 70 %. 

Bilag 4 


